
CONSORZIO DI BONIFICA DELLA NURRA
SASSARI

Originale

DIRETTORE GENERALE

Determinazione Numero Generale 28 del 07/02/2024

Determinazione Numero Area 3 del 07/02/2024

OGGETTO: BANCA DELLE ORE 2024 - DETERMINAZIONI.

Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il documento
cartaceo e la firma autografa



CONSORZIO DI BONIFICA DELLA NURRA
SASSARI

DIRETTORE GENERALE

Determinazione n. 3 del 07/02/2024

OGGETTO: BANCA DELLE ORE 2024 - DETERMINAZIONI.

IL DIRETTORE GENERALE

VISTA la L.R. 23.05.2008, n. 6 “Legge-quadro in materia di Consorzi di Bonifica”;

VISTO lo statuto del  Consorzio  di  bonifica  della  Nurra,  approvato dal  Consiglio  dei
Delegati  con  deliberazione  15.12.2008,  n.  13,  resa  esecutiva  in  data
19.12.2008 con protocollo n. 25917/VII.7.5 dell’Assessorato dell’Agricoltura e
Riforma agro-pastorale;

Vista la  Deliberazione  del  Consiglio  di  Amministrazione  Amministrativa  35  del
3.5.2023,  divenuta  esecutiva  nei  modi  di  legge,  con  la  quale  sono  state
conferite  le  funzioni  di  Direttore Generale  A.  I.  al  Dr.  Ing.  Francesco Paolo
Naccari;

RITENUTO che il presente provvedimento rientra nelle attribuzioni del Direttore Generale
ai sensi dell’art. 26, punto 2), dello Statuto consortile;

RICHIAMATA la deliberazione del Consiglio dei Delegati n. 7 del 12.12.2023 con la quale è
stato approvato il bilancio di previsione per l’anno 2024, dichiarata esente da
vizi nei termini di legge;

PRESO ATTO che l'art. 79 del CCNL per i dipendenti dei Consorzi di bonifica e miglioramento
fondiario prevede che i Consorzi, d'intesa con i lavoratori interessati, possano
consentire a trasformare in tutto o in parte le prime 50 ore di lavoro straordina-
rio prestate da ciascun lavoratore nell'anno in altrettante ore di riposo compen-
sativo, lasciando a beneficio dei dipendenti le maggiorazioni percentuali dovute
sulla retribuzione oraria delle prestazioni straordinarie;

CONSIDERATO che le ore di lavoro straordinario trasformate in riposo compensativo non entra-
no nel calcolo del numero massimo di ore di lavoro straordinario effettuabili nel
corso dell'anno;

VISTE le richieste dei dipendenti, il cui elenco è allegato alla presente, che hanno pre-
sentato richiesta di trasformazione delle prime ore di lavoro straordinario nel
numero di ore di riposo compensativo.

RITENUTO opportuno  assumere  tempestivamente  la  propria  determinazione  anche  per
consentire la corretta remunerazione dell'eventuale lavoro straordinario presta-
to dai dipendenti già nel corso del mese di gennaio del corrente anno,

Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il
documento cartaceo e la firma autografa.



DETERMINA

1) di accogliere la richiesta di trasformazione in tutto o in parte delle  prime 50 ore di
lavoro  straordinario  in  riposo  compensativo  presentata  dai  dipendenti  nell’allegato
elenco;

2) di dare atto che le suddette ore di lavoro straordinario verranno retribuite con la corre-
sponsione della sola maggiorazione percentuale dovuta sulla retribuzione oraria delle
prestazioni straordinarie;

3) di incaricare i Direttori dell’Area amministrativa della liquidazione delle prestazioni di cui
al precedente punto 1);

4) di inviare il presente atto all’Area amministrativa, Settore AA.GG. e Settore Ragioneria,
e all’Area tecnico-agraria.

Il Direttore Generale A.I.
Dott. Ing. Francesco Paolo Naccari

Avverso la presente determinazione è ammessa opposizione da proporsi entro trenta giorni a decorrere dal primo
giorno di pubblicazione della stessa. Contro gli atti che decidono sulle opposizioni è ammesso ricorso all’Assessorato
regionale competente in materia di  agricoltura entro trenta giorni decorrenti  dalla data di pubblicazione degli  atti
stessi.

Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il
documento cartaceo e la firma autografa.


